
 

 

Na podstawie: „Deon” 

Wniebowstąpienie Pańskie 

8 maja 2016 

Rok III             Nr 19 (89) 

Pierwsza Komunia Święta, wczoraj i dziś 

Łukasz ewangelista kreśli 

obraz Jezusa na Górze Oliw-

nej, zwróconego twarzą ku 
świątyni, żegnającego się  

z uczniami i udzielającego im 
błogosławieństwa. Ten obraz 

przypomina liturgię świątynną 
Starego Testamentu. Po za-

kończonych obrzędach arcyka-

płan uroczyście błogosławił 
całe zgromadzenie, a następ-

nie znikał w Miejscu Najświęt-
szym, zasłonięty przez dym 

kadzidła. Podobnie Chrystus, 

Arcykapłan Nowego Przymie-

rza, błogosławi uczniów – no-

wy lud Boży, a następnie znika 
zasłonięty przez obłok. Obłok 

w Biblii oznacza samego Boga. 
Obłok zasłaniający Nauczyciela 

oznacza, że odtąd Jezus chwa-
lebny przebywa na stałe  

z Ojcem w niebie. 

Pożegnanie Mistrza z ucznia-
mi przypomina o wielu poże-

gnaniach, których doświadcza-
my w naszym życiu. Każdy  

z nas musi pożegnać się  

z dzieciństwem, z młodością,  

z okresem sukcesów, z cza-
sem, w którym jesteśmy po-

trzebni, w którym jesteśmy  
w centrum uwagi. Musimy 

pożegnać się z drogimi ludźmi,  

z miejscami, w których jest 
nam dobrze. Każde pożegna-

nie boli. Ale w każdym poże-
gnaniu kryje się też zapowiedź 

czegoś nowego. Każde poże-
gnanie oczyszcza i rozwija. 

Doświadczenie wniebowstą-

pienia posyła nas do rzeczywi-
stości, w której mieszkamy 

i pracujemy. Powinniśmy nieść 
niebo tam, gdzie jest codzien-

ność, gdzie jest piekło, gdzie 

panują pustka i bezsens. Nie 
musimy z tęsknotą wpatrywać 
się w niebo (por. Dz 1,10n). 
Niebo otwiera się nad nami, 

gdy trwamy na modlitwie, na 

Eucharystii, gdy jesteśmy  
z Jezusem i czyniąc dobro da-

jemy świadectwo Jego żywej 
obecności. 

 Został uniesiony do nieba 

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Łk 24,46–53/ 

– Jakie wspomnienia łączą się  
z Pierwszą Komunią świętą? 

Elżbieta: Do pierwszej Komunii 

św. przystępowałam w malut-
kim kościółku w przemysłowym 

mieście – Stalowej Woli przed 

45 laty. Pamiętam księdza, któ-
ry mnie prowadził – zarażał 

wszystkich energią i pogodą 
ducha. To usposobienie spra-

wiało, że zaprzyjaźnił się z moją 
rodziną. Mam w pamięci rów-

nież konfesjonał i jego usytu-

owanie w kościele. Moja rodzina 
zjechała się dzień przed uroczy-

stością. Mama gotowała, a noc 
spędziła na kręceniu mi loków  

i układaniu fryzury. Na następny 

dzień przystrojono mnie w ko-
ronkową suknię i białe, ciasne 

balerinki. Po pierwszej Komunii 
św. mama zamieniła się ze mną 

butami, bo nie mogłam dalej 
znieść bólu… I pamiętam jesz-

cze, że dostałam zegarek. 

Adrianna: Pamiętam zwłaszcza  
spowiedź św. w kościele. Byłam 

z mamą i trochę się stresowa-

łam. Kiedy się już wyspowiada-
łam, to poczułam, jak kamień 

mi spada z serca i przekonałam 
się, jak można podziękować 

Bogu za wybaczenie grzechów. 

W dzień mojej Komunii św. 

(13 lat temu) już z rana przyje-

chała do mnie rodzina. Babcia  

z mamą pomogły mi się ubrać. 

Jak szliśmy do kościoła, z rodzi-

ną i chrzestnymi, to cieszyłam 

się, że już dziś przyjmę Pana 

Jezusa w opłatku. W kościele 

śpiewałam psalm oraz szłam  

w procesji z darami z moimi 

rodzicami i bratem. Po Komunii 

św. robiliśmy sobie zdjęcia na 

pamiątkę z tego najważniejsze-

go dnia w moim życiu. Wyszły 

pięknie – do dziś wspominam 

ten dzień wraz z moją rodziną  

i chrzestnymi. To był niezapo-

mniany dzień. Kiedy wróciliśmy 

do domu, poszłam się przebrać 

i zjedliśmy razem obiad. Prezen-

ty odpakowałam dopiero, gdy  

w domu nie było gości. Pamię-

tam też, że w domu moja rodzi-

na mówiła o Komunii św. i cie-

szyła się wraz ze mną.  

Anna: Było to dla mnie bardzo 

duże przeżycie. Rano szło się do 
kościoła, nie wolno było nic jeść 

ani pić od północy. Byłam bar-
dzo przejęta, więc i tak nie mo-

głam nic przełknąć. W kościele 

wszystko działo się tak szybko. 
Pamiętam (choć minęło już 61 

lat) pieśń „Pan Jezus już się  
zbliża” i wspólną fotografię.  

Po Komunii św. poszliśmy do 

zakonnic na babkę i kakao.  
A później do domu, gdzie zupeł-

nie inaczej, niż dziś, czekał na 
nas dobry obiad jedynie w gro-

nie najbliższej rodziny. Pamię-

tam jeszcze, że wszystkie stroje 
były jednakowe, żebyśmy sobie 

nie zazdrościli. 

Dokończenie na str. 4 

Maj to jeden ze 

szczególnych miesięcy 

w roku: przyroda roz-

kwita, maturzyści mie-

rzą się z egzaminem 

dojrzałości, a kościoły, 

przystrojone w białe 

kwiaty, stają się miej-

scem niezwykłej prze-

miany. To właśnie w te 

długie, majowe dni 

rodzi się prawdziwa 

wiara, umocniona sa-

kramentem Pierwszej 

Komunii Świętej. 

Jak wyglądała kie-

dyś, jak wygląda dziś? 

  Z parafiankami: p. Elż-

bietą Rybą, p. Adrianną 

Repetowską, p. Anną 

Królikowską i księdzem 

Piotrem rozmawiały 

Patrycja Nogieć i Mag-

dalena Czarnota. 



 

 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA: 

 PONIEDZIAŁEK  09.05 

06:30  + Józefa Mazurek – msza gregoriańska 

07:00  + Czesław Jaroński – msza gregoriańska 

08:00  + Antonina Zielińska w 4. rocznicę śmierci 

18:30  + Ignacy Wyczyński – 12. rocznica śmierci oraz Zofia i Franciszek 

Pawłowscy 

18:30 + Stanisław Niewitała 

18:30 + Aniela, Feliks, Józef 

  WTOREK  10.05 

06:30  Za Parafian 

07:00  + Aniela Gorczyńska 

07:00 + Józefa Mazurek – msza gregoriańska 

08:00  + Czesław Jaroński – msza gregoriańska 

18:30  O Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla ks. Tomasza Grzesiaka  

w 21. rocznicę święceń (od Margaretek) 

18:30  Za Ojczyznę, Ojca Św., TV Trwam i Radio Maryja 

18:30  + Stanisław Ślęczek (od syna Adama) 

  ŚRODA  11.05 

06:30  + Czesław Jaroński – msza gregoriańska 

06:30  + Jacek Natanek 

07:00  + Małgorzata – 2. rocznica śmierci oraz zmarli z rodziny Kądziołek 

07:00  + Józefa Mazurek – msza gregoriańska 

07:00  + Jan Sojka 

08:00  + Jan Madej – 3. rocznica śmierci 

18:30  W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

   CZWARTEK  12.05 

06:30  + Antonina, Tadeusz, Marek Serda 

07:00  + Władysław Hajduk (od brata Juliana z rodziną) 

08:00  + Beata Röhr 

18:30  W intencji Alana z okazji pierwszych urodzin – o Bożą łaskę i błogosła-

wieństwo oraz opiekę MB 

18:30  + Czesław Jaroński – msza gregoriańska 

18:30  + Józefa Mazurek – msza gregoriańska 

   PIĄTEK  13.05 

06:30  + Czesław Jaroński – msza gregoriańska 

06:30  + Beata Röhr – w dniu imienin 

07:00  + Jan i Maria Meus oraz syn Stanisław 

08:00  + Eliasz i Ludwika 

18:30  + Józefa Mazurek – msza gregoriańska 

18:30  + Jan i Janina Krawczyk, + Stefania Sikora, zmarli z rodziny  

Myszkowskich 

18:30 + Natalia i Stanisław Wisińscy oraz syn Stanisław 

18:30 + Zofia i Franciszek Ambroszko 

    SOBOTA  14.05 

06:30  + Zofia i Eugeniusz Wcisło 

07:00  + Czesław Jaroński – msza gregoriańska 

08:00  O Boże miłosierdzie i dary Ducha Św. dla Zofii Jarasz oraz  

o zdrowie dla męża Bernarda 

08:00 Zmarli z rodziny Dawczaków i Krzysztofów 

08:00 + Zofia Mielnicka i zmarli z rodziny 

08:00 + Zofia 

08:00 + Józefa Mazurek – msza gregoriańska 

18:30  O zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz opiekę MB dla Zofii Motyka 

18:30 + Antoni Kuc – 7. rocznica śmierci oraz + Marek Płonka 

                           NIEDZIELA  15.05 

06:30  Za Parafian 

08:00  Z podziękowaniem i prośbą o dalsze łaski, Boże błogosławieństwo 

i dary Ducha Św. dla Tomasza z okazji 18. urodzin 

09:30  Rocznica I Komunii Świętej dzieci z SP nr 21 

10:00  + Czesław Jaroński – msza gregoriańska 

11:00  W intencji dzieci przyjmujących chrzest 

12:30  W intencji dzieci z SP nr 113 przystępujących do I Komunii Świętej 

17:00  + Zofia Czyżewska (od przyjaciółki Elżbiety) 

18:30  + Zofia, Katarzyna i Franciszek 

20:30  + Józefa Mazurek – msza gregoriańska 

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

09.05 PONIEDZIAŁEK 

Uroczystość św. Stanisława, 

biskupa i męczennika 

Dz 20,17–18a.28–32.36;  

Ps 100; Rz 8,31b–39;  

J 10,11–16 

10.05 WTOREK 

Dz 20,17–27; Ps 68;  

J 17,1–11a 

11.05 ŚRODA 

Dz 20,28–38; Ps 68;  

J 17,11b–19 

12.05 CZWARTEK 

Dz 22,30; 23,6–11; Ps 16;  

J 17,20–26 

13.05 PIĄTEK 

NMP z Fatimy  

Dz 25,13–21; Ps 103;  

J 21,15–19 

14.05  SOBOTA 

Święto św. Macieja Apostoła 

Dz 1,15–17.20–26; Ps 113;  

J 15,9–17 

15.05  NIEDZIELA 

Uroczystość Zesłania  

Ducha Świętego 

Dz 2,1–11;  

Ps 104;  

1 Kor 12,3b–7.12–13;  

J 20,19–23 

I N T E N C J E    M S Z A L N E  

 Dzisiaj na Mszy świętej o godz. 12:30 dzieci z klas III ze 

Szkoły 21 przystępują do Pierwszej Komunii Świę-

tej. Natomiast w przyszłą niedzielę o tej samej godzinie 

Pierwsza Komunia Święta dla dzieci ze Szkoły nr 113. 

 Dzisiaj o godz. 8:30 wyrusza tradycyjna procesja  

z Wawelu na Skałkę ku czci św. Stanisława Biskupa  

i Męczennika. Zapraszamy. 

 Zapraszamy na zebranie Akcji Katolickiej we wtorek 

po Mszy św. wieczornej w sali nr 6. 

 W piątek zapraszamy na spotkanie Braterstwa Cho-

rych. O 14:30 Msza święta w kaplicy Matki Bożej, a po 

niej wspólne spotkanie w sali pod plebanią. Wszystkich 

chcących włączyć się we wspólnotę Braterstwa również 

serdecznie zapraszamy. 

 Zapraszamy na codzienne nabożeństwa majowe, 

które odprawiamy o godz. 18:00. W środę nabożeństwo 

połączone jest z nowenną do Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy.  

 Natomiast w piątek zapraszamy na adorację Najświęt-

szego Sakramentu od godz. 17:00. W naszych modli-

twach pamiętajmy w tych dniach także o tegorocznych 

maturzystach. 

 W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy Uroczystość Ze-

słania Ducha Świętego. W ramach nabożeństwa  

o godz. 18:00 odprawimy Akatyst do Ducha Świętego. 

Zapraszamy do licznego udziału i włączenia się  

w śpiew na chwałę Trzeciej Osoby Trójcy Św. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy 

w tym tygodniu odeszli do wieczności. Są to śp.:  

Dariusz Ciupek z ul. Opolskiej 27, Anna Warenka  

z ul. Opolskiej 43 oraz Stanisław Kocwa z ul. Krowo-

derskich Zuchów 24. 

Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

Solenizantom i Jubilatom 

tego tygodnia życzymy  

Bożego błogosławieństwa. 



 

 

K.H.-Sz. 
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  VI Międzynarodowe Świato-

we Dni Młodzieży miały miej-
sce od 10 do 15 stycznia 

1995 r. w miejscowości Manila 
(Filipiny), gdzie wg szacunków 

zgromadziło się 5 mln młodych. 

Odbyły się one pod hasłem: „Jak Ojciec Mnie posłał, tak 
i Ja was posyłam” (J 20,21), a symbolem tych ŚDM była 

płynąca łódź, której masztem był krzyż. 
W pierwszej części spotkania młodzi zadali Ojcu Świę-

temu 4 pytania: „Czego oczekiwałeś od nas, zwołując 
ŚDM? Dlaczego każesz nam przemierzać cały świat? Czy 

spełniliśmy twoje oczekiwania? Co jeszcze powinniśmy 

uczynić?”. Papież odpowiadając na te pytania podkre-
ślał, że Jezus chce nadać sens  ich życiu, a ŚDM są oka-

zją do stawania się bezinteresownym darem dla dru-
gich. Jan Paweł II powiedział również, że Kościół ocze-

kuje od dzisiejszej młodzieży, aby wyznawała Jezusa, 

głosząc to wszystko, co zawiera się w Jego nauczaniu. 
W drugiej części (podczas czuwania), po uroczystej 

intronizacji księgi Pisma Św. odczytano fragment  
z Ewangelii św. Jana o spotkaniu Jezusa zmartwych-

wstałego z uczniami w Wieczerniku. Młodzi usłyszeli, że 
Chrystus jest kluczem do zrozumienia dziejów świata  

i człowieka, ma do nich zaufanie, a słowa «Jak Ojciec 

Mnie posłał, tak i Ja was posyłam» odnoszą się bezpo-
średnio do nich. Papież zapewnił ich także: „Możecie być 

pewni, że nigdy Chrystus was nie zawiedzie; pozostanie 
z wami na zawsze!”. 

Młodzi często przeplatali papieskie słowa śpiewaniem 

hymnu, który stał się podczas tego spotkania jakby od-
powiedzią na słowa Ojca Św.: „Głośmy miłość na cały 

świat, tę niesłychaną i największą. Znajdźmy tych, co 
błądzą wśród dróg, by im wskazać dom. Rozjaśnijmy 

każdy mrok Jego Światłem z wysoka. Przejdź każdy 

trakt, każdy plac, każdą z dróg i powiedz jak, powiedz, 
jak kocha Bóg.” 

 

  W dzisiejszą niedzielę 8 maja 

Kościół katolicki obchodzi uroczy-
stość Wniebowstąpienia Pańskie-

go. Wydarzenie to nastąpiło w 40 
dni po Zmartwychwstaniu i przez 

wieki świętowane było w czwar-

tek po 6. niedzieli wielkanocnej. 
Jednakże w związku z tym, że 

jest to dzień roboczy i nie wszy-
scy mogli uczestniczyć w Mszy 

św., w Polsce uroczystość Wnie-
bowstąpienia – zgodnie z dekre-

tem watykańskiej Kongregacji ds. 

Kultu Bożego i Dyscypliny Sakra-
mentów – od 2004 r. obchodzi-

my w 7. niedzielę wielkanocną. 
  Wniebowstąpienie zostało ob-

szerniej opisane przez św. Łuka-

sza w Dziejach Apostolskich (Dz 
1,9-12). W Ewangeliach Marek 

(16,19) i Łukasz (24,51) znacznie 
mniej piszą o tym wydarzeniu, 

Jan (7,33) pisze o nim tylko jako  
o zapowiedzi, u Mateusza nato-

miast nie ma nawet wzmianki. 

  Wniebowstąpienie odbyło się  
z Góry Oliwnej, czyli z tego sa-

mego miejsca, w którym rozpo-
częła się męka Pana Jezusa.  

Zakrył Go obłok, który jest jak 

gdyby „okryciem” Boga. W słupie 
obłoku prowadził Bóg Izraelitów 

przez pustynię (Wj 13,21-22),  
w obłoku ukazał się Mojżeszowi 

na Synaju (Wj 24,16). Obłok jest 

więc symbolem świadczącym, że 
Jezus wstąpił do Chwały Ojca. Na 

miejscu Wniebowstąpienia w 378 
r. wybudowano kościół z otwar-

tym dachem, aby upamiętnić 
unoszenie się Chrystusa do nie-

ba. W 1530 r. kościół ten został 

zamieniony na meczet i taki stan 
utrzymuje się do dziś. Mahome-

tanie jednak pozwalają katolikom  
w uroczystość Wniebowstąpienia 

Pańskiego na odprawienie tam 

Mszy św. 
  Odejście Chrystusa do nieba 

było warunkiem sine qua non 
zesłania Ducha Świętego. Powie-

dział bowiem: Jednakże mówię 

wam prawdę: Pożyteczne jest dla 
was moje odejście. Bo jeżeli nie 
odejdę, Pocieszyciel nie przyjdzie 
do was. A jeżeli odejdę, poślę Go 
do was  (J 16,7). 
  Pierwsza wzmianka o świętowa-

niu Wniebowstąpienia pochodzi  
z pamiętnika Egerii, pątniczki do 

Ziemi Świętej z IV w. Pisze o nim 
również św. Augustyn. 

  Trzy dni przed Wniebowstąpie-
niem obchodzimy jako dni krzy-
żowe. Św. Mamert, biskup Vien-

ne, kiedy około r. 450 nawiedziły 
Francję klęski żywiołowe, polecił 

odprawiać procesje błagalne na 
trzy dni przed Wniebowstąpie-

niem Pańskim (pn, wt, śr). Synod  

w Orleanie zatwierdził ten zwy-
czaj dla Francji w r. 511, potem 

przyjął się on w całym chrześci-
jaństwie. Właśnie wtedy bowiem 

w Europie wiosna rozkwita  
w całej pełni, a wiosenne burze, 

deszcze, posucha mogą zniszczyć 

dobytek i spowodować głód.  
W Polsce procesje urządza się do 

krzyży przydrożnych, stąd na-
zwa dni krzyżowe. 
  Dni następujące po Wniebo-

wstąpieniu Pańskim przygotowu-
ją wiernych na przyjęcie Ducha 

Świętego. Czytania liturgiczne  
w tym czasie zawierają opis 

obietnicy Jego zesłania, w kościo-

łach odprawiana jest Nowenna 
do Ducha Świętego. Zgodnie  

z Ceremoniałem liturgicznej po-
sługi biskupów, dostosowanym 

do diecezji polskich, w prezbite-
rium pozostawia się figurę Zmar-

twychwstałego, paschał oraz 

czerwoną stułę na krzyżu. 
  Czym jest dla nas Wniebowstą-

pienie? Ogromną nadzieją. Jezus 
odszedł do nieba razem z naszą 

ludzką naturą. Jest to dowód na 

to, że jeżeli będziemy podążali 
Jego drogą, też się tam znajdzie-

my i będziemy przebywać  
w Chwale Boga Ojca na wieki.                                                                                                                                   

 

Składamy serdeczne gratulacje naszej organist-

ce Patrycji Knapik, która w ubiegłą środę uzy-

skała dyplom ukończenia Archidiecezjalnej Szkoły 

Muzycznej II Stopnia. Życzymy dalszych sukcesów 

i rozwoju talentu muzycznego, także dla dobra na-

szej parafii. 



 

 

Rada Rodziców 

Ks. Piotr: Pierwszą Komunię 

św. przeżyłem w II klasie SP  

w 1992 r. To był bardzo sło-

neczny dzień. Pamiętam, że 

byłem wyznaczony do mówie-

nia przed wszystkimi wiersza  

i że wszyscy byliśmy przejęci. 

Po Mszy św. w salce kateche-

tycznej przygotowane było 

śniadanie. Herbata i kanapki, 

wszystko specjalnie dla nas. 

Dziewczyny miały białe sukien-

ki, jak do ślubu, a chłopcy 

przyjmowali komunię w garni-

turach. Przyjęcie komunijne 

odbywało się w domu, z rodzi-

ną. Dostawaliśmy drobne upo-

minki, a ja byłem bardzo za-

wiedziony, bo nie dostałem 

roweru… (śmiech). Po południu 

szliśmy na nabożeństwo i tak 

rozpoczynaliśmy biały tydzień. 

Miałem wtedy 4 km do kościo-

ła. W związku z tym szedłem 

na Mszę św. z kolegami całą 

ekipą z dołu wsi. Przez calutki 

biały tydzień. Na piechotę. 

– Jak wyglądały przygotowa-
nia? 

Anna: Przed spowiedzią prze-

praszaliśmy rodziców za 

wszystkie błędy dzieciństwa. 

Później przystępowaliśmy do 

samej spowiedzi. Pamiętam, 

że sama uroczystość była ra-

czej skromna. Byli tylko rodzi-

ce i dzieci. 

Ks. Piotr: Przygotowania były 

przeprowadzane na lekcjach 

religii, które prowadził ks. Pro-

boszcz – bardzo szanowany  

i poważny człowiek. Czuliśmy 

przed nim ogromny respekt  

i szacunek. Pamiętam, że 

wszyscy się strasznie streso-

wali przed spowiedzią. 

A dodatkowo przed pierwszą 

Komunią św. zdawaliśmy egza-

min w salce katechetycznej. 

Stawaliśmy po dwie osoby, za 

nami siedzieli nasi rodzice, 

którzy słuchali naszych wypo-

wiedzi. Pytania były z katechi-

zmu. Trzeba było umieć 

wszystko dokładnie słowo  

w słowo. Prawie sto pytań. 

– Czym jest Komunia święta? 

Elżbieta: Jest po prostu 

wyznaniem wiary. 

Adrianna: Dla mnie jest pięk-

nym i ważnym momentem. 

Podczas mojej pierwszej Ko-

munii św. zrozumiałam, że Pan 

Jezus jest moim Nauczycielem 

i Przewodnikiem, a ja Jego 

owcą (symbolem tego jest 

biała suknia), która kiedy po-

pełni grzech, schodzi z dobrej 

drogi i trudno jej jest powrócić 

do Jezusa. 

Ks. Piotr: Każda Msza św. to 

dla mnie bardzo osobiste prze-
życie. Duchowe. Kiedy odpra-

wiam Mszę św., zawsze  
wyobrażam sobie, jak łączy się  

niebo z ziemią. Tylko my tego 

nie widzimy. Wokół nas są 
wtedy święci, dusze czyśćcowe 

i sam Chrystus na ołtarzu. 
Msza św. jest przedsionkiem 

nieba. A Komunia św. jest 
pokarmem dla nas, samych 

grzeszników, pokarmem dają-

cym siły, by walczyć z pokusa-
mi i słabościami. Jest najbliż-

szym spotkaniem z Bogiem. 
Nie ma innej możliwości  

na bliższe z Nim spotkanie.  

To najbliższe zjednoczenie.  
A Pierwsza Komunia św. jest 

pierwszym zjednoczeniem. 

– Jakim przeżyciem była 
pierwsza Komunia św.? 

Adrianna: To był dzień wyjąt-

kowy, który będę długo pamię-
tać. Samo uczestnictwo w tej 

uroczystości było dla mnie waż-

nym wydarzeniem i czułam, że 
jest ze mną moja rodzina oraz 

to, że mogłam przyjąć Jezusa 
po raz pierwszy do swojego 

serca i pozwolić, żeby tam za-
mieszkał, prowadził mnie  

i abym czuła Jego obecność. 

Anna: Było to dla mnie 

ogromne przeżycie duchowe. 

Pamiętam, że długo po Komu-

nii św. byłam bardzo grzeczna, 

przestrzegałam dziesięciu 

przykazań. Byłam bardziej 

świadoma swojej wiary i jej 

zasad. Często modliłam się za 

rodziców i rodzeństwo. Chcia-

łam być lepsza. 

Ks. Piotr: Przeżyłem, ile mo-

gło przeżyć dziecko. Pamię-

tam, że był to bardzo ważny 

moment włączenia we wspól-

notę, która mogła doświadczyć 

najbliższego spotkania z Bo-

giem w Komunii św. 

Przyjęcie Komunii św. to 
najważniejsze, niezapo-

mniane przeżycie w życiu 
młodej, wierzącej osoby. 

Kiedyś wyraźnie znaczyła 
swój ślad w życiu i postę-

powaniu tych, którzy ją 

przyjęli. Czyniła lepszym, 
uczyła wymagania od sie-

bie. A dziś? Na to pytanie  
z pewnością odpowiedzą 

nam w tym miesiącu ci, 

którzy po raz pierwszy 
przyjmą do swoich serc 

Chrystusa. Jakie to będzie 
dla nich przeżycie?  

Jak pamiętacie, w Niedzielę Palmową rodzice dzieci z katolic-

kiej SP im. Św. Jadwigi Królowej zorganizowali słodki kiermasz, 
którego celem było zebranie środków na remont placu zabaw, 

który znajduje się wewnątrz placu parafialnego. Na kiermasz 
przygotowano kilkadziesiąt różnych wypieków, ale też ręcznie 

wykonane stroiki i kartki świąteczne. 

Ze sprzedaży zebrano ponad 3 tys. zł i dodatkowo pra-
wie 700 zł datków do puszki, co dało razem kwotę  

4 tys. zł. W imieniu dzieci i ich rodziców serdecznie  

dziękujemy za dokonane zakupy oraz ofiary. 
Przed końcem roku szkolnego posta-

ramy się zorganizować kolejny słodki 
kiermasz w tym samym celu. Wiemy 

już, jakie są Państwa upodobania i posta-

ramy się upiec tyle ciast, aby wystarczyło dla 
każdego. 

Dokończenie ze str. 1 

Szanowni Parafianie! 


